in exilíale infidelitatis baratrum precipitan permiserilis, horrendum etdu-

rissimum ipsius, qui terribilis est et aufert spirilum Principum, Judicium

et in presentí et in futuro contra uos prouocetis. Geterum, quia forte pec-

catis nostris exigentibus Inimicus humaní geueris ubi dicte Inducie per
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uos uestris immo diuinis hiis mandalis obedientes acceptale fuerint, qiias

a principio impediré non poluit, lemporis successu perturbare non desi-

net, licet eaní de prudentia magnanimilale et conslanlia uestris in domino

fiduciam habearaus ut nullo modo nos eius malignilali locum daluros ar-

bilremur, vt lamen propterea Inducie ipse non dissoiuantur dubiorum si-

qua super Induciis huiusmodi aul earum dependenlibus emergentibus

annexis uel connexis quoquomodo orianlur, decisionem et declarationera

nobis tanquam Summi pacis aucloris uices in terris gerentibus una cum

prefalis fratribus nostris reseruamus, ipsis Induciis nichilominus iuxla

presentium litterarum tenorem in suo robore permansuris. Nulli ergo

omnino hominum üceat hanc paginam nostre indiclionis, constilulionis,

requisitionis, obtestationis el reserualionis infringere, uel ei ausu teme-

rario contraire. Siquis aulem hoc attemptare presumpserit indignationem

omnipotentis dei, ac bealorum Pelri el Pauli Aposlolorum eius, se noue-

rit incursurum,

Dalum Rome apud Sanclum petrum Anno Incarnationis dominico

Millesimo quingentésimo uicesimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Pontifi-

catus nostri Anno Primo. — T. Hezius ^

Breve do Papa Adriano \1, dirigido a el-Rei.

15S3—líalo 1.

Adrianus papa vi Charissime in christo fili nosler salutera el apos-

tolicam benedictionem.

Nouit deus, qui nihil ignorat, quam inuili seueritate ac,rigore Vla-

mur, praeserlim erga calholicos Reges, quos tanquam peculiares filios nos-

Iros in visceribus charitalis continué gerimus, omnique indulgentia et amo-

ris dulcedine tractare desyderamus. Nuper, lamen, considerantes in quam

graui periculo vniuersa christianitas constituía essel propter diuturnas

nonnuUorum Regum ac principum chrislianorum inler se dissensiones at-

que discordias, el quod nullum chrislianis rebus aduersus infidelium Tur-

^ Arch. Nac, Mac. 35 de Bullas, n." 16 e Mac. 4 n." 13.
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carum formidandam potentiam ac rabiem in dies inualescentem, exlre-

raamque ruinam ipsi chrislianilati minilantem, eííicax remedium adhiberi

possel, nisi ipsi Reges ac Principes chrisliani discordiis ac bellis inlesli-